
UCHWAŁA NR XII/62/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Borowie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Dochody ogółem nie ulegają zmianie i wynoszą            43 824 606,98 zł 
w tym:  

a) dochody bieżące   30 900 322,64 zł 

b) dochody majątkowe   12 924 284,34 zł 

2. Wydatki ogółem nie ulegają zmianie i wynoszą    43 824 606,98 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   28 711 828,24 zł 

b) wydatki majątkowe   15 112 778,74 zł. 

§ 3. Tabela nr 2b „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” do Uchwały Nr IX/51/2024 Rady Gminy 
Borowie z dnia 09 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Borowie na 2025 rok po zmianach, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 14 590 836,76 0,00 14 590 836,76 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 876 692,96 -8 876 692,96 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 623 800,64 -623 800,64 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 252 892,32 -8 252 892,32 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 8 252 892,32 8 252 892,32 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 8 252 892,32 8 252 892,32 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 623 800,64 623 800,64 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 623 800,64 623 800,64 
         

Razem: 43 824 606,98 0,00 43 824 606,98 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 610 906,99 0,00 610 906,99 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 607 906,99 0,00 607 906,99 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 -270 000,00 0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 270 000,00 270 000,00 

         
Razem: 43 824 606,98 0,00 43 824 606,98 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Gminy Borowie 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

 Plan wydatków majątkowych na 2025 rok   

z tego: 

 
L
p
. Dział Rozdział § Nazwa zadania PLAN NA 2025 rok  

przed zmianą Zmiana PLAN Na 2025 
rok po zmianie 

środki własne kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp 

dotacje 
 

inne  

A.  Zadania jednoroczne              

1 010 01043 6050 
Opracowanie dokumentacji 
projektowej na wykonanie 
modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w Kamionce  

120 000,00  120 000,00 120 000,00         

2 010 01043 6060 Wykup gruntów leżących w 
obrębie Stacji Uzdatniania Wody 
w Kamionce  66 000,00 0,00 66 000,00 66 000,00         

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Głosków- etap I  319 000,00  319 000,00 319 000,00         

4 754 75412 6060 Zakup używanego średniego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Lalinach  270 000,00 -270 000,00 0,00 0,00         

5 900 90095 6050 Utwardzenie placu gminnego w 
m. Borowie pod PSZOK 110 000,00  110 000,00 110 000,00         

 Ogółem A:   885 000,00 -270 000,00 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 

B.  Zadania wieloletnie obejmujące rok 2025             

1 010 01043 6050 Budowa gminnej sieci 
wodociągowej na terenie gminy 
Borowie  ( w latach 2019-2027)  166 600,00 0,00 166 600,00 166 600,00         

2 010 01044 6050 
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Borowie- etap I ( w 
latach 2024-2025)  

260 000,00  260 000,00 260 000,00         

3 10 01044 6050 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w gminie Borowie ( w 
latach 2015-2027)  65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00         

4 10 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami w 
miejscowości Brzuskowola ( w 
latach 2025-2027) 

24 240,00  24 240,00 24 240,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 1



5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 
130103W w miejscowości 
Iwowe ( w latach 2025-2026)  100 000,00  100 000,00 100 000,00         

6057 100 208,70 0,00 100 208,70 0,00    100 208,70     
6 750 75095 

6059 

Cyberbezpieczny samorząd w 
Gminie Borowie  (w latach 
2024--2026) 

21 996,90 0,00 21 996,90 0,00    21 996,90     

6057 8 432,00 0,00 8 432,00 0,00    8 432,00     
7 754 75412 

6059 

Zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Borowie (w latach 2024-2025) 

1 488,00 0,00 1 488,00 1 488,00         

8 801 80195 6050 
Remont szkolnych placów zabaw 
przy szkole w Borowiu, 
Głoskowie, Iwowem  ( w latach 
2025-2026) 

150 000,00  150 000,00 150 000,00         

9 851 85121 6050 Rozbudowa i przebudowa 
budynku SP ZOZ w Borowiu ( w 
latach 2025-2026) 3 650 000,00  3 650 000,00 1 650 000,00     2 000 000,00 *

*
*   

6057 1 711 120,00 0,00 1 711 120,00     1 711 120,00     

6059 409 721,20 0,00 409 721,20     409 721,20     1
0 855 85516 

6050 

Budowa publicznego żłobka w 
Borowiu ( w latach 2019-2025) 

1 260 000,00 0,00 1 260 000,00 660 000,00     600 000,00 *
*
*   

1
1 900 90015 6050 

Opracowanie projektu i budowa 
oświetlenia dróg gminnych w 
miejscowościach: Gościewicz, 
Brzuskowola, Filipówka, Laliny  
( w latach 2025-2027)  

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
2 921 92109 6050 

Opracowanie projektu 
rozbudowy i przebudowy 
budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Borowiu  (w latach 
2025-2026) 

50 000,00  50 000,00 50 000,00         

1
3 921 92109 6050 

Opracowanie projektu i remont 
budynku świetlicy wiejskiej wraz 
z otoczeniem w miejscowości 
Wilchta (w latach 2025-2027) 

30 000,00  30 000,00 30 000,00         

1
4 921 92120 6580 Konserwacja i restauracja 

obiektów zabytkowych w 
Borowiu ( w latach 2023-2025) 1 310 884,00  1 310 884,00 59 600,00       1 251 284,00 **** 

1
5 921 92120 6580 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie zabytków na 
terenie Gminy Borowie - etap II 
(w latach 2024-2025) 

328 087,94  328 087,94 8 000,00       320 087,94 **** 

1
6 926 92601 6050 Budowa boiska sportowego wraz 

zapleczem w Borowiu- etap I ( w 
latach 2022-2026) 1 050 000,00  1 050 000,00 1 050 000,00         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 2



6370 3 500 000,00  3 500 000,00 0,00       3 500 000,00 * 

 Ogółem B:   14 227 778,74 0,00 14 227 778,74 4 304 928,00 0,00 0,00 0,00 2 251 478,80 2 600 000,00  5 071 371,94 0,00 

C. Wydatki majątkowe realizowane w drodze umów lub porozumień             

1 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu 
używanego średniego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Lalinach 

0,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00         

 Ogółem C:    0,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  
                  
Razem A+B+C:  15 112 778,74 0,00 15 112 778,74 5 189 928,00 0,00 0,00 0,00 2 251 478,80 2 600 000,00  5 071 371,94 0,00 

                  
legenda:                 
 * zadania realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład              
 *** dotacje z Urzędu Marszałkowskiego              
 **** vśrodki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19      
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Wprowadza się zmiany w planach dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia, w związku ze zmianą od 
dnia 1 stycznia 2025 r. klasyfikacji budżetowej dla dochodów z tytułu subwencji ogólnej dla j.s.t. oraz 
rezerwy na uzupełnienie dochodów j.s.t., zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 
2024 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. z 2024 r.poz.1872). 
 
W planach wydatków, dokonuje się zmian w planach wydatków majątkowych polegających na 
przeniesieniu planu w kwocie 270 000,00 zł z zadania pn. „Zakup używanego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Lalinach” (poz. 4 w części A w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały) 
na zadanie pn. „Dofinansowanie zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP w Lalinach” (” (poz. 1 w części C w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). Zmiana wynika ze 
zmiany podmiotu, który dokona zakupu samochodu  na jednostkę OSP w Lalinach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831D85C9-8002-4DA0-A1D1-52728755E21E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/62/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


